淀川区教育行政連絡会「中学校の部」議事要旨

日 時 令和３年７月 13日（火）09:30～10:20

場 所 淀川区役所 ５階 区長応接室

出席者 学校長：東三国 宮原 三国 十三 新北野 美津島

区役所：淀川区担当教育次長（区長）

 淀川区教育担当課長 同課長代理 同係長２名 同係員

傍 聴：0人

（議題）

１ 令和２年度 各校の運営に関する計画（区依頼事項の振り返り）

  令和２年度の各校の運営に関する計画に反映された区から依頼した取組（ヨドネル・漢字名人育

成計画）について評価結果等を取りまとめた資料を提供し、学校間で共有した。

２ 次年度事業に向けた検討について

  令和３年度に淀川区役所教育支援担当で実施している関係事業と、令和２年度と令和３年度の

ブロック化による学校支援事業について概要を説明し、意見交換を行った。

３ 分権型教育行政にかかる情報提供

  学校図書館ボランティアの募集について、区ホームページ及び区広報誌「よどマガ！」10月号

に掲載する事を希望する学校は、調査票を提出いただくよう依頼した。

４ その他

    各学期に１回開催している教育行政連絡会とは別に、毎月開催されている校長会に区長が出席

し意見交換を実施したい旨を提案し、９月校長会から運営方法等について調整していくこととな

った。また学校のＩＣＴ教育における、学習機器のＯＳ変更やリース終了後の回収・移設にかかる

今後の授業への影響等について意見交換を行った。